

Dnr 164-2013-1.2.4

2013-03-20

## Medborgarförslag.

Registraturet

Hej! Vi är några föräldrar till barn på Uddens förskola i Ekensberg som vill lämna ett medborgarförslag.

Vi läste nyligen i lokaltidningen om alla de nya förskolor som tagits fram i stadsdelen. Vi vill börja med att ge en eloge för det. I samma artikel läste vi att det ändå är fortsatt stor brist på förskoleplatser, bl.a. i Midsommarkransen, och att man därför måste erbjuda tillfälliga lösningar en tid framöver.

Samtidigt som det är brist på platser i Midsommarkransen har vi i dagarna via brev informerats om att vår förskola Udden, som ligger i Ekensberg, ska renoveras fr.o.m. augusti och att barnen på förskolan under 7 månader istället ska hålla till i den nybyggda förskolan Kastanjen i Midsommarkransen. I samma brev informerades vi om att förvaltningen kommer att erbjuda bussar mellan Udden och Kastanjen.

Enligt skollagen ska förskola erbjudas så nära barnets hem som möjligt. Det är möjligt att Kastanjens förskola är det närmaste alternativ man kunnat hitta. Men för oss känns det orimligt långt att åka, under en så pass lång tid. Midsommarkransen kan inte med bästa vilja sägas tillhöra Ekensbergs närområde. Om man inte har möjlighet att åka med den abonnerade bussen, t.ex. om man är föräldraledig eller om man arbetar tider som inte stämmer med bussarnas avgångstider, så blir det en lång resa att göra med småbarn i rusningstrafik. Med barnvagn kan det bli svårt att få plats på en vanlig buss, som ofta bara tar två-tre vagnar.

Vi vet nu att platserna på Kastanjens förskola behövs för de föräldrar och barn som bor i Midsommarkransen. Det känns bakvänt att våra barn ska åka ända till Kastanjen i 7 månader, samtidigt som barn i Midsommarkransen inte kan börja på Kastanjen direkt utan tvingas till andra tillfälliga lösningar.

*Vi föreslår att man istället för att bussa barnen till Midsommarkransen utreder följande möjligheter:*

På Gröndalsvägen, strax före Vikens förskola, står idag två stora, tomma paviljonger som fungerat som evakueringslägenheter för Familjebostäder. Då dessa står tomma idag, och platsen planeras för studentlägenheter längre fram, undrar vi om inte en av dessa paviljonger kan göras om för att passa som tillfällig förskola, alternativt bytas ut mot en färdig förskolepaviljong. Det finns plats för en mindre s.k. utsläppsgård runt båda paviljongerna, och det är nära till grönområden och en lekpark där Udden redan idag håller till och leker ibland.

Skulle ingen av dessa paviljonger vara tomställd i höst, så finns kanske andra lämpliga ytor eller lokaler i stadsdelen. Vi har t.ex. hört att Ekensbergs Dagverksamhets gamla lokaler står tomma, och undrar om inte dessa går att använda. Det finns säkert andra möjligheter, båda vad gäller tomma lokaler eller platser där paviljonger skulle få plats, som vi inte känner till i dagsläget. Vad har t.ex. hänt med de lokaler i Trekantens servicehus där en förskola tillfälligt höll till i våras?

En annan möjlighet är att uppföra en mindre paviljong på den del av förskolans gård som ligger närmast vattnet, och renovera förskolan i etapper. Man skulle t.ex. kunna börja med att renovera de gemensamma ytorna under sommaren och sedan renovera avdelning för avdelning. Det är också mycket möjligt att man får plats med en större paviljong där alla fyra berörda avdelningar får plats, om man tillfälligt flyttar några lekredskap samt två nyplanterade (små) träd. Då Udden har en generöst tilltagen förskolegård så upplever vi inte att det skulle vara några problem att på detta sätt ta en del av gården i anspråk under reparationstiden. Det skulle ändå finnas gott om lektyta kvar, och det är ett betydligt bättre alternativ för föräldrar och barn än att tvingas åka ända till Midsommarkransen.

Vi förstår att det kostar pengar att flytta lekredskap och träd för att sätta upp paviljonger, men frågan är om det blir så mycket dyrare än att abonnera bussar för en hel förskola varje dag i sju månader? Den som själv har småbarn kan också föreställa sig den stress som uppstår varje morgon när man har en absolut sluttid att passa. Det känns inte alls som att denna lösning utgår från barnens bästa. Vi undrar också hur man tänkt lösa trafiksäkerhetsaspekten. 65-70 barn i åldrarna 1-5 år ska bussas. Kommer man att få ta med vagnarna på bussen? Eller ska man ordna bilbarnstolar till alla, 1-4 åringar ska ju inte sitta framåtvända med vanliga säkerhetsbälten. Om man inte får ta med vagnar på bussen blir det för föräldralediga minst sagt krångligt att lämnas av i Midsommarkransen med en liten bebis och ingen vagn. Om ovanstående kriterier ska uppfyllas behövs flera bussar, och det blir dyrt.

Våra alternativa förslag innebär också att barn i Midsommarkransen kan få en permanent förskoleplats på Kastanjen redan från augusti. Det är inte kul för föräldrar och barn i Midsommarkransen att behöva skola in små barn på ett ställe för att sedan bryta upp och byta förskola när de väl är inskolade.

Det är möjligt att våra förslag är ogenomförbara, även om det för oss inte framstår så, men det skulle kännas väldigt bra att veta att man i alla fall noga har utrett alla möjligheter innan man bestämmer sig för att låta en hel förskola med 1-5-åringar åka buss mellan Ekensberg och Midsommarkransen i 7 månader.

Vänliga hälsningar